ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 декабря 2021 г. № 357

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененийв государственнуюпрограмму

РеспубликиДагестан«Управлениерегиональными

и муниципальнымифинансамиРеспубликиДагестан»

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

государственную программу Республики Дагестан «Управление

региональными и муниципальными финансами Республики Дагестан»,

утвержденную постановлением Правительства Республики Дагестан от

22 декабря 2014 г. № 647 (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2014, № 24 (часть I), ст. 1516; Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 9 марта,

№ 0500201603090009; 2017, 2 марта, № 0500201703020007; 3 марта,

№ 0500201703030003; 2018, 14 августа, № 0500201808140001; 2019,
27 декабря, № 0500201912270001; интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 17 декабря,

№ 05002006391; 2021, 9 марта, № 05002006848; 3 августа, № 05002007536).

PvBHT£/7i

УПРАВЛЕНиД
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1

едатель Правительства

1 еспублики Дагестан А. Амирханов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

28 декабря 2021 г. № 357

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу

Республики Дагестан «Управление региональными

и муниципальными финансами Республики Дагестан»

1. Позицию паспорта Программы, касающуюся объемов и

источников финансирования Программы, изложить в следующей

редакции:

«Объемы и источники - источником финансирования Программы

финансирования является республиканский бюджет.

Программы Общий объем финансирования Программы

составляет 58 435 415,7 тыс. рублей, в том

числе:

в 2015 году - 6 949 281,3 тыс. рублей;

в 2016 году - 6 990 740,9 тыс. рублей;

в 2017 году - 7 400 816,0 тыс. рублей;

в 2018 году - 9 670 610,7 тыс. рублей;

в 2019 году - 8 428 837,5 тыс. рублей;

в 2020 году - 9 289 287,0 тыс. рублей;

в 2021 году - 9 705 842,3 тыс. рублей».

2. Раздел IV Программы изложить в следующей редакции:

«IV. Ресурсное обеспечение Программы

Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств

республиканского бюджета.

Общий объем финансирования Программы составляет

58 435 415,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году - 6 949 281,3 тыс. рублей;

в 2016 году - 6 990 740,9 тыс. рублей;

в 2017 году - 7 400 816,0 тыс. рублей;

в 2018 году - 9 670 610,7 тыс. рублей;

в 2019 году - 8 428 837,5 тыс. рублей;

в 2020 году - 9 289 287,0 тыс. рублей;

в 2021 году - 9 705 842,3 тыс. рублей».

3. Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к государственной программе Республики Дагестан

«Управление региональными и муниципальными

финансами Республики Дагестан»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

государственной программы Республики Дагестан

«Управление региональными и муниципальными финансами

Республики Дагестан»

№ Наименование Ответ Источ Объем финансирования (тыс. рублей)

п/п мероприятия ственный ники всего в том числе:

исполни финанси 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г.

тель/ рования

соисполни

тель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов

меязду уровнями бюджетной системы республики

1.1. Выравнивание Минфин РД республи- 48 404 536,0 5 641 380,0 5 145475,0 5 833 556,0 6 967 954,0 7 932 558,0 8 265 052,0 8 618 561,0
бюджетной канский

обеспеченно- бюджет

сти муници

пальных рай

онов (город

ских округов)

и поселений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.1.1. Расчет и рас- Минфин РД респуб- 34 075 938,0 3 843 506,0 3 546 540,0 4 034 142,0 4 864 400,0 5 589 413,0 5 826 173,0 6 371 764,0

1.1.2.

пределение ликан-

средств рес ский

публиканско бюджет

го бюджета,

направляемых

на предостав

ление муни

ципальным

районам и го

родским окру

гам республи

ки дотаций на

выравнивание

бюджетной

обеспеченно

сти муници

пальных рай

онов (город

ских округов)

<*>

Расчет и рас- МинфинРД респуб

пределение ликан

средств рес ский

публиканско бюджет

го бюджета.

направляемых

на предостав

ление город

ским округам

республики

дотаций на

выравнивание

бюджетной

980 796,0 175 176,0 170 074,0 182 952,0 219 542,0 233 052,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

обеспечен

ности поселе

ний <*>

1.1.3. Расчет и рас МинфинРД респуб- 233 052,0 0 0 0 0 0 233 052,0 0

пределение ликан-

средств рес

публиканско

го бюджета,

направляемых

на предостав

ление город

ским округам

республики

дотаций для

обеспечения

равных фи

нансовых воз

можностей

мунипипаль-

ных образова

ний по реше

нию вопросов

местного зна-

чения<*>

скии

бюджет

1.1.4. Расчет и рас

пределение

средств рес

публиканско

го бюджета,

направляемых

на предостав

ление муни

ципальным

Минфин РД респуб

ликан

ский

бюджет

13 114 750,0 1 622 698,0 1 428 861,0 1 616 462,0 1 884 012,0 2 110 093,0 2 205 827,0 2 246 797,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

районам рес

публики суб

венций на ис

полнение пол

номочий по

расчету и

предоставле

нию дотаций

поселениям

1.2. Дотации на Минфин РД

частичную

компенсацию

дополнитель

ных расходов

на повьппение

оплаты труда

работников

бюджетной

сферы

1.2.1. Дотации на Минфин РД

частичную

компенсацию

дополнитель

ных расходов

на повьппение

оплаты труда

работников

бюджетной

сферы муни

ципальных

районов (го

родских окру

гов)

респуб

ликан

ский

бюджет

респуб

ликан

ский

бюджет

270 903,2

238 128,5

86 911,0 183 992,2

73 158,1 164 970,4

1.2.2. Дотации на

частичную

компенсацию

дополнитель

ных расходов

на повьппение

оплаты труда

работников

бюджетной

сферы поселе

ний

1.3. Дотации на

содержание

прочего пер

сонала обще

образователь

ных учрежде

ний

1.4. Дотации на

компенсацию

дополнитель

ных расходов

органов мест

ного само

управления

1.5. Повьппение

эффективно

сти предо

ставления и

использования

субсидий

<**>

МинфинРД респуб

ликан

ский

бюджет

МинфинРД

МинфинРД

МинфинРД

респуб

ликан

ский

бюджет

респуб

ликан

ский

бюджет

респуб

ликан

ский

бюджет

8 10 11 12
32 774,7 13 752,9 19 021,8

1 550 039,9 700 879,6 849 160,3

20 358,0 20 358,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.6.

2.1.

Предоставле

ние бюджету

городского

округа с внут

ригородским

делением «го

род Махачка

ла» субсидии

для осуществ

ления функ

ций админи

стративного

центра Рес

публики Даге

стан

Поддержка

мер по обес

печению сба

лансированно

сти местных

бюджетов

2.1.1. Расчет и

предоставле

ние бюджетам

муниципаль

ных районов и

городских

округов суб

сидий на

обеспечение

сбалансиро

ванности

МинфинРД респуб

ликан

ский

бюджет

150 000,0 150 000,0

МинфинРД

МинфинРД,

муници

пальныеоб

разования

республики

(по согласо

ванию)

2. Обеспечение сбалансированности местных бюджетов

респуб- 5 661 984,3 1 157 901,3 1 417 632,4 1 317 439,0 1 104 336,1
ликан-

ский

бюджет

375 130,6 289 544,9

респуб- 5 661 984,3
ликан-

ский

бюджет

1 157 901,3 1 417 632,4 1 317 439,0 1 104 336,1 375 130,6 289 544,9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

местных бюд

жетов

2.2. Предоставле муници респуб 215 246,7 0 0 0 215 246,7 0 0 0

ние бюджетам пальные об ликан

муниципаль- разования ский

2.3.

ных районов и

городских

округов суб

сидий для фи

нансирования

расходных

обязательств,

возникающих

при доведении

заработной

платы с

начислениями

до минималь

ного фонда

оплатытруда с

1 мая 2018 го

да

Предоставле

ние бюджетам

муниципаль

ных поселений

субсидий для

финансирова

ния расходных

обязательств,

возникающих

при доведении

заработной

платы с

республики

(по согласо

ванию)

муници

пальныеоб

разования

республики

(по согласо

ванию)

бюджет

респуб

ликан

ский

бюджет

31 822,8 31 822,8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

начислениями

до минималь

ного фонда

оплатытруда с

1 мая 2018 го

да

2.4. Предоставле

ние дополни

тельной фи

нансовой по

мощи в виде

бюджетных

кредитов

бюджетам му

ниципальных

образований

республики

2.5. Предоставле

ние муници

пальным рай

онам и город

ским округам

республики

грантов (иных

межбюджех-

ных трансфер

тов) на поощ

рение дости

жения

наилучших

значений по

казателей дея

тельности ор-

Минфин РД,

муниципаль

ные образо

вания рес

публики

(по согласо

ванию)

Минфин РД,

муници

пальные об

разования

республики

(по согласо

ванию)

респуб

ликан

ский

бюджет

респуб

ликан

ский

бюджет

150 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ганов местно

го самоуправ

ления

2.6. Использова

ние мер огра-

МинфинРД 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.7.

ничительного

и стимулиру

ющего харак

тера, направ

ленных на по

вышение каче

ства управле

ния регио

нальными и

муниципаль

ными финан

сами <****>

Оказание на МинфинРД

постоянной

основе кон

сультацион

ной и иной

помощи му

ниципальным

образованиям

и разработка

методических

рекомендаций

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3. Повышение эффективности управления государственным внутренним долгом Республики Дагестан

3.1. Своевремен- Минфин РД

ное финанси

рование рас

ходов

на обслужива

ние государ

ственного

внутреннего

долга Респуб

лики Дагестан

3.2. Исполнение Минфин РД

государствен

ных гарантий

без права ре

грессного тре

бования гаран

та к принципа

лу или уступки

гаранту прав

требования

бенефициара к

принципалу

Итого по государственной

программе

респуб

ликан

ский

бюджет

респуб

ликан

ский

бюджет

645 643,3

1 334 881,5

402 633,5 189 939,5 26 251,1

34 881,5 1 300 000,0

респуб- 58 435 415,7 6 949 281,3 6 990 740,9 7 400 816,0 9 670 610,7
ликан-

ский

бюджет

9 237,9 8 810,5 8 770,8

8 428 837,5 9 289 287,0 9 705 842,3

<*> В объемах дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений з^тена

частичная замена указанньк дотаций дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц по всем годам.

<**> Объемы субсидий из республиканского бюджета, администрируемыхисполнительными органами государственной власти рес

публики, предусматриваютсяв государственныхпрограммахреспублики.

12

8 10 11 12

<***> Объем средств на указанное мероприятие предусматривается в составе источников внутреннего финансирования дефицита рес

публиканского бюджета.

<****> УказанноемероприятиеПрограммыне требует выделения средств из республиканскогобюджета».